Протокол№1
От 28.08.2023г

Заседание ГМО учителей физической культуры.
Повестка дня.
1. Провести выборы руководителей ГМО на 2023-2024 учебный год, зафиксировать результат в протоколе.
1. Современные подходы к организации учебного процесса в условиях перехода на обновленные ФГОС, НОО, ООО и СОО.
1. Разработать календарь спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024 учебный год.
1. Разное.

Ход занятий
1. По первому вопросу решили оставить руководителем ГМО Белоусову Ю.Г.
1. В связи  с отсутствием рабочих программ в едином содержании образования, решили перенести этот вопрос на более поздний срок.
1. Календарь спортивно-массовых мероприятий:
	№ п/п
	мероприятие
	Сроки проведения
	Время проведения
	Место проведения
	ответственные

	1
	Осенний кросс
«золотая осень»
	20.09.2023г
	13:00 судейская
14:00 начало
	Автодром
	Гл. судья Медведев Н.В
Гл. секреиарь Будникова Т.Н
Гл.комендант Федоров В.В

	2
	Мини-футбол
	10-13.10.2023г
	13:00 судейская
14:00 начало
	МБОУ СОШ №4
	Гл. судья Федоров В.В
Гл. секретарь Федоров В.В
Гл. комендант Медведев Н.В

	3
	КЭС-БАСКЕ(юноши)
	14-17.11.2023г
	13:00 судейская
14:00 начало
	МБОУ СОШ №4
	Гл. судья Дьячук С.В
Гл. секретарь Будникова Т.Н
Комендант Медведев Н.В

	4
	КЭС-БАСКЕ(девушки)
	5-8.12.2023г
	13:00 судейская
14:00 начало
	МБОУ СОШ №4
	Гл. судья Дьячук С.В
Гл. секретарь Будникова Т.Н
Комендант Медведев Н.В

	5
	Отчет о проведении школьного этапа всероссийских соревнований школьников «Президентские спортивные игры», «Президентские состязания»

	6
	«Президентские состязания»
	По положению

	7
	«Президентские спортивные игры игры»
	По положению

	8
	Зимний фестиваль ГТО
	По положению

	9
	Зимние гонки
	5.03.2023г
 5-7 классы
6.03.2023г
8-9 классы
7.03.2023г
10.11 классы
	13:00 судейская
14:00 начало
	Автодром
	Гл. судья Медведев Н.В
Гл. секретарь Будникова Т.Н
Гл. комендант Федоров В.В

	10
	Легкоатлетическая эстафета «Великой Победе посвящается»
	По положению

	11
	Соревнования среди ШСК
	По положению

На заседании ГМО присутствовали : МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №7, МБОУ Лицей.

Руководитель ГМО: Белоусова Ю.Г____________________

Секретарь ГМО: Будникова Т.Н______________________

[bookmark: _GoBack]